АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 7-а-QJ. OS- MJ
ЕВПАТОРИЯ

О признании обстановки, сложившейся 5 января 2025 года
на территории муниципального образования городской округ Евпатория
Республики Крым в результате разлива нефтепродуктов в Керченском

проливе, угрозой техногенной чрезвычайной ситуации

В соответствии со статьями 1, 4.1, 11 Федерального закона от 21 декабря 1994 года
№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера», пунктом 25 Положения о единой государственной системе
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденного постановлением
Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794, постановлением
Правительства Российской Федерации от 21 мая 2007 года № 304 «О классификации
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», приказом Министерства
Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и
ликвидации последствий стихийных бедствий от 5 июля 2021 года № 429 «Об установлении
критериев информации о чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера»
(далее - приказ МЧС России № 429), статьями 64, 65 Конституции Республики Крым, статьёй
И Закона Республики Крым от 9 декабря 2014 года № 25-ЗРК/2014 «О защите населения и
территорий от чрезвычайных ситуаций», протокола Комиссии по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при
администрации города Евпатории Республики Крым от 05.01.2024 №1, а также в целях
обеспечения готовности сил и средств территориальной подсистемы единой государственной
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций к оперативному
регулированию, организации управления при возможных чрезвычайных ситуациях и
происшествиях природного и техногенного характера, администрация города Евпатории
Республики Крым постановляет:

1. Признать обстановку, сложившуюся 5 января 2025 года на территории
муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, угрозой
техногенной чрезвычайной ситуации, связанной с разливом нефтепродуктов в акватории
Керченского пролива.

2. Определить границами зоны угрозы техногенной чрезвычайной ситуации
муниципального характера прибрежную зону в пределах населенных пунктов: город
Евпатория, пгт Заозерное муниципального образования городской округ Евпатория
Республики Крым

3. Установить местный уровень реагирования для органов управления и сил
муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального образования

2

городской округ Евпатория Республики Крым в режиме функционирования «чрезвычайная
ситуация» В соответствии С пунктом 3 Указа Главы Республики Крым от 28 декабря 2024 года
№433-У «О техногенной чрезвычайной ситуации регионального характера, связанной с
разливом нефтепродуктов».

4. Назначить руководителем работ по ликвидации угрозы чрезвычайной ситуации
первого заместителя главы администрации города Евпатории Республики Крым Новикова
Антона Игоревича.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит
размещению на официальном портале Правительства Республики Крым -  в
разделе: «Муниципальные образования», подраздел «Евпатория», а также на официальном
сайте муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым - ttp://my-

 в разделе «Документы», подраздел «Документы администрации» в информационно
телекоммуникационной сети общего пользования.

http://rk.gov.ru

evp.ru

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации города
Евпатории Республики Крым А.Ю. Юрьев

http://rk.gov.ru
evp.ru